Ultimo honori sc.
 M. DANIEL FLOJERUS.

51. Adr: Georgius Stiernhielm – Aut: Johannes Megalinus (Memoriale mathematicum seu problematum mathematicorum syllabus, quem ex variis authoribus concessit cujusque ad tenorem /.../ Georgi Stiernhielmi, haeredit. in Wasula et Stiernlund, R. Sveo-Gothici archivi custodis /.../ filios natalibus et /.../ Gustavum <et> /.../ Ottонem Stiernhielmios informavit Johannes Megalinus, phil. candid. LL. et antiq. studiosus. Dorpati Livonorum, 1655: J. Vogelius)

Tartu UB (def)
 DEDICATIO

Genere, Virtute et Eruditione Nobilissime Domine
 DN. GEORGI **Stiernhielm**/ Custos Archivi dignissime,
 Patrone benignissime.

Illa mei studii quae cernis paucula signa
 Debentur merito MAGNE PATRONE Tibi.

Namque tuo semper juveras mea caepa favore
 In me sunt dextrae tot benefacta tuae.

5 Nec verbis tantum quin re quoque saepe juvasti,
 Et dederas faciles in mea vota vias.

Absens saepe tuam mirabar scriptaque famam,
 Plura vidi praesens quam mihi fama tulit.

Tempore quo primum tibi notus amore sciendi
 10 Alloquioque tuo notior ipse fui

Et placuere mei Tibi MAGNE PATRONE labores
 GUSTAVOque meo pectore junctus eram.

OTTONIque probo qui me constanter amavit,
 (Moribus et studiis par ea biga suis)

15 Tempora sermoni dedimus bene multa Latino
 Atque simul Graeco, res velut ipsa tulit.

Musarum coelum variandi totque colores

Quot cum vult mutat Proteus ille senex.
 Quemque Typis facunde senex, lucique dedisti
 20 Quem quoque donasti MAGNE PATRONE mihi,
 Descriptsique metro nec non sermone soluto,
 Monstravi et sociis munera quanta meis.
 Nec minus hi placuere mei velut ante labores,
 Dum <...>ideras methodum MAGNE PATRONE meam.
 25 <.....H> ista <.....> tenorem
 Te<...> Person<.....>
 Articulos seculi, Solis Lunaeque la<t.....>
 Ut meus inventus *CHRONICUS orbis* habet.
 Quemque metro scripsi de prima origine mundi
 30 Praesentem ad nostri temporis hanc faciem.
 Cui placeat brevitas ibi per compendia cernat,
 Historias mundi versibus exiguis.
 Carmine subjunxi quoque commentaria cunctis,
 Quae quid se deceant sufficienter habent.
 35 Aeras quas alii longis struxere columnis,
 Mobilis ecce meus *CHRONICUS orbis* habet.
 Inde *Geographicam* faciem veteremque novamque
 Versibus et paucis pinximus in Tabulis.
 Astriferum in plano terris aptavimus orbem
 40 Et gressus Phoebi sydereosque gradus.
 HERBARUM vires varias morbosque tenaces
 Atque notas *Physicas* scripsimus arte nova.
 Nam consignavi sphaeris ductilibus illa
 Quae vix alterius pagina longa capit.
 45 Haec mea me prohibet paupertas reddere luci,
 Forte tamen videat candida posteritas.
Doctrinam morum, Praecepta Politica regni,
 Temporis et studii pro ratione legi.
 Singula cum tradi nequeant juvenilibus annis,
 50 Quae restant mores nos docuere tui:
 Discursusque boni mensam decorantia dicta
 Atque sales dulci debita dona cibo.
 Usque tamen legimus generosa *Mathemata*, certam
 Cum studiis praxin junximus atque bonam.
 55 Nunc etenim numeros hodiernis usibus aptos,
 Cum totis fractos vidimus arte brevi.
 Jam *Decimas* etiam signavimus ordine Cyphras
 Queis campi et montes, undaque vasta patent.
 Nunc nostras tenuit numerosa *Logistica* mentes,
 60 Qua licet astrorum conciliare vias.
 Inde *Geometricas* varia ratione figuras,
 Ordine tam facili struximus atque brevi.
 Per numeros varios atque instrumenta jucunda
 Lineolas veteres lineolasque novas.
 65 Pingentes, inde augentes, mox et reducentes,
 Planaque cum planis corpora corporibus.

Hinc coeli et terrae faciem spectavimus altam,
 Struximus et *Sphaeram, plana, globosque* simul.
 Cogentes rapidas per ahenea *Tympana* stellas,
 70 Rite terebratum *Rete* subire meum.
 Per varias classes, obliquo tramite Phaebi,
 Pinximus assvetos flamea signa gradus.
 Atque *umbras* varias de Phaebi lumine sparsas,
 Ex umbris horas vidimus atque dies.
 75 Fecimus hinc *orbes, Quadrantes*, inde *Cylindros*,
 Atque novos priscis junximus usque modos.
 Post *arcem* vidimus quae *Fortia* maenia reddit
 Aggere congesto, tutaque tecta facit.
 Nec tantum chartis munimina pinximus albis,
 80 Struximus, in campo singula conspicuo.
 Atque novo *Baculo* sibi quem meus optimus OTTO
 Te monstrante viam struxerat assiduus:
 Ala, latus, facies, capitalis, cortina, collum,
 Hoc Baculo metrico sufficienter erunt.
 85 Attigimusque tuam *Renovati Archimedis* artem
 Lustrantes gradibus mixta metalla suis.
 Atque tuam semper numeris aptavimus *Harpam*,
 Quae dat subtiles per sua fila vias.
 Nec centrum dubium metuit nec schemate tardat
 90 Stat centrum infallax schemata feta dabit.
 Scripsimus haec vitae quantum sibi postulat usus,
 Caetera sunt aliis concumulata libris.
 Nam tantum scimus memori quae mente tenemus,
 Haecce sciunt *gnati* singula rite tui.
 95 Illa mei possunt GUSTAVUS et OTTO sodales,
 Plura dabit tempus plura DEUSque dabit.
 Suscipe nunc tenues mi MAGNE PATRONE labores,
 Qui bene quod novi complacere tibi.
 Pro Te supplicibus venerabor *Numina* palmis
 100 Longaevus, salvus, conspiciare senex.
 Narva prius cursu *Beibam* petat alta supino
 Gratia quam meriti possit abire tui.
 Te linquens *Levonus* discedo maestus ab oris
 Vale PATRONE diu, vale mihiique fave.

Qvi

Generositati Tuae
 Summo Reverentiae et gratitudinis
 adfectu devinctissimus
 sum futurus
 dum vixerim
 Johannes Megalinus.

inventorum: Eaque non minus sculptorem exspectant quam a nobis avide exspectantur placet in honorem Authoris, Pastori mei, plurimum honorandi,
sequentia Epigrammata a me conscripta subjungere.

I.

In Tabulam Mnemonicam ARITHMETICAE
UNIVERSALIS.

Iliada nuci veteres clausisse putantur;
Vera sed en referam mira nec illa minus.
In modica Tabula numeros STIERNHIELMIVS omnes
Exhibit immenso maximus ingenio.
 5 *Haec etenim numeros hodiernis usibus aptos.*
Cum totis fractos exhibit arte nova.
Hic latet egregiis numerosa LOGISTICA signis
Hic TERRAE MENSOR quod velit inveniet
Arcanumque ingens PROPORTIO MVSICA rerum
 10 *Schemata si placeat cernere prompta venit*
ALGEBRA subtilis qua non elegantior ulla est,
His paucis signis ingeniosa latet.
Non te jam timeo confusa oblivio rerum
Sufficient numeris signa venusta suis.

II.

In HARPAM Mathematicam seu LYRAM
Proportionalem.

15 *Tentabant multi doctas lirare figuras*
Per varios gyros, innumeros numeros.
Miscebantque suis deliria plurima liris,
Circinus ut sulcus, linea lira fuit
Schemata struxerunt, Problemata, Lemata multi
 20 *Per circos multos lineolasque vagas.*
Innotuit tandem docto venerabilis orbi,
Circinus inventor cui Galilaeus erat.
Cruribus hinc planis proportio debita rerum
Ordinibus variis aperiendo venit.
 25 *Saepe sed hae lirae centrumque frequenter aberrant*
Deliratque gradu linea lira suo.
Hoc coeli et terrae metator Metius ingens,
Viderat et medicas attulit ipse manus.
Pingera monstravit per Schemata longa figuras,
 30 *Si sua sit praesto Regula plana tibi.*
Sed dic num facile est tot Schemata pingere chartis
Plurima quae praxis reddere rite negat.
Vidit id Uraniae, Themidos, Sophiaeque sodalis
Qui de STELLATA CASSIDE nomen habet
 35 *Vidit et indoluit, reperit, docet applicat HARPAM*
Nomine sub lusus seria vera parans.
Non error centri terret nec Schemata tardant

*Stat centrum infallax Schemata seta dabit.
 Non delirantes liras haec LYRA ministrat
 40 Concordat numeris haec nova LYRA suis.
 Haec numeros totos, fractos, rerumque tenorem
 Personat, hos oculus mens capit atque sonos.
 Hanc miram Lyram aut HARPAM tibi dulcis Apollo
 Sume, decet Musas haec nova Lyra tuas.*

*III.
In BACULUM METRICUM.*

*45 Corpora dum viso dum longos metior agros:
 Et sphaeras libro; tempora dumque noto:
 Tormenta explodo: fossas munimine cingo:
 Hicce meos BACVLVS dirigat usque manus.
 Alcidis clava est, Neptuni fuscina longa
 50 Hasta Minerva tua est, Mars tuus ensis erit.
 Cylleni virgam, Thyrsumque extolle Lyaee
 Nequitiaeque faces parve cupido tuas.
 Hoc sibi Mars optat, vult hoc gestamen Apollo
 Delicias videant Mars et Apollo suas.
 55 Hoc sibi gestamen Musarum nobilis ordo
 Expedit, hunc Baculum docta Minerva cupit.*

*IV.
In ARCHIMEDEM REFORMATUM.*

*Vsque tuam miror Renovati Archimedis artem
 Qua praxi facili mixta Metalla probas.
 Qua cuprum fallax vero discernis ab auro,
 60 Quodque ignisque aliis, hoc dabit unda tibi.
 Tu solus video mensura, pondere, cyphris
 Quae lateant veteres quae lateantque novos.
 Lynx solidum corpus visu penetrare putatur
 Aquila sed solem solo videre diu.
 65 Plus tu lynce vides solidum penetrando metallum
 Ingenio miro, sed ratione bona.
 Tu solus Solem cernis Veneremque venustam.
 Distingvens gradibus mixta metalla suis.
 Aquila ceu volucres superat sublimior omnes,
 70 Inventis sic tu maxima scripta tuis.*

53. Adr: Elaus Nicolai Tollenius – Aut: Gabriel Elvering (Een kort och eenfaldigh Boot-Predijkan, Hållen i Dorpt Anno 1655. den 25. Maji, på den förste stoore allmenne Solenne Fast- och Böönedagen, uthi Afftonsången aff Elao Nicolai Tollenio, Gudz Ordz Tienare dhär sammestädes wijdh Mariae Kyrckio. <Dorpat, 1655>: J> Vogel)

LNB, [Tartu UB]
EPICEDIUM

*Labitur in pejus mundus, Dominumque benignum
 Irritat vitiis, queis scatet usque, suis:
 Quo vero possint iram evitare furentem,
 Tolleni cunctos concio docta docet.*

Reverendo et Doctissimo Dn. ELAO TOLLENIO,
Vice-Pastori Dorpatensi ad D. Mariae, Compa-
tri et amico suo honorando festinanti
calamo adposuit
GABRIEL ELVERING,
P.P.

54. Adr: Elaus Nicolai Tollenius – Aut: Olaus Wexionius (cf. 53)

LNB, [Tartu UB]
EPICEDIUM

*In Reverendi et Humanissimi Viri
DN. ELAI TOLLENI, Vice-Pastoris Dor-
pati ad D. Mariae, compatriis, amici et fautoris sui pl. ho-
norandi Concionem, de Seria jam jam agenda
Poenitentia, publicatam.*

*INVICTI Sveonum REGIS dum Jussa capessit
Dorpatum sancta, ac concelebrare dies
Jejunii³⁹ atque precum devota mente parata est,
Queis placandus erit, qui bonus ipse DEUS;
5 Suggestum scandit sanctum Tollenius, atque
Voce docet clara, portio quanta siet
Aeternae CONVERSIO nostrae VERA salutis
Quam mandant multis dogmata summa DEI.
Hortatur simul ut peccati tabe relicta
10 Nos convertamus: sic pia corda decet.
Hunc igitur Domini MYSTEN nos rite sequamur,
Dum veniam fassis vult tribuisse DEUS.
Sic tandem poenis, et culpae labe, remotis
Nos coeli tectis ipse beat Dominus!*

LMque sc.
M. OLAUS WEXIONIUS,
Pol. et Hist. Prof. et h.t.
Fac. Phil. DECANUS.

55. Adr: Elaus Nicolai Tollenius – Aut: Georgius Preusius (cf. 53)

LNB, [Tartu UB]
EPICEDIUM

*Quisquis amat Domini poenam vitare futuram,
In scelus et tristi crimina corde fuget.
Ecce viam tradit Tollenius ore diserto,
Quam te sectatum incommoda nulla manent.
5 Ergo legas animis adtentis atque revolvas,
Quae nunc suggeritur norma sequenda Tibi.*

M. GEORGIUS PREUSIUS,
Prof. P.

1656

1. Adr: Georgius Georgii Gezelius – Aut: Andreas Virginius (Disputatio ethica de fortitudine, quam, /.../ in Regia Academia Gustaviana, quae Dorpati /.../ est /.../ sub praesidio /.../ Georgii Preusii, /.../ pro gradu et

³⁹ *JejunI R : Jejunii corr*

privilegiis magisterij philosoph. reportandis, /.../ disputationis exercitio submittit Georgius Georgii
Gezelius. Ad diem 14. Maji /.../. <Dorpat>, 1656: J. Vogelius)

UUB, [Tartu UB]
GRATULATIO

*Laude sua Mavors dirus dignatur alumnos
Atque illis tandem digna Brabeja refert.
Ipsus Apollo suos etiam dignatur honore,
Egregium certe queis diadema parat.*